B post mortem lepulæ sunt in loco, qui dicitur Cluanibron, & sicut ipse Patricius longe prædixit, multis miraculis claruerunt. Reuerteris inde Sanctus ad dominum Dicuh, diebus deguit ibidem non paucis, atque ad Christianam fidem suscepitiam prædicando, ligna & prodigia faciendo, profutus populis malis.

32 Fuit quidam bonæ indolis adolescentis, Mochua nomine, porcus palvens, quem S. Patricius inuenit fecit oppidum Brettan, per illas partes prædicando iter faciens Spiritu revelante intelligens, illum futurum vas electionis, prædicabat illi viam salutis. Ad illius verò prædicationis vocem puer credidit, baptismum suscepit: quem Sanctus statim alphabetum docuit, datâ nihilominus benedictione litteris influentium tradidit, sicut in viam Iacob abiret. Adolescentis autem vñctione magistrâ, infra vñs mensis spatijs didicit psalterium, & antequā annus exploretur, perfuert ad noctitiam sanctarum Scripturarum. Euoluto aliquanto tempore, reuertebatur ad præfatum pagum S. Patricius, cui occurrit Mochua memoratus. Cum autem confidentes conferrent de celestibus munib, baculus destinatus cælitus occidit illorum in medios cuius caput in finu Patricij, cuius pī tacut in gremio Mochua. Ad gratulans Sanctus de munere millo mirabiliter adolescenti, dixit illi: Noueris, fili carissime, hoc baculo pastorali animarum custodiā committendam tibi. Ipso verò reculante, & prætentende inopiam scientie & imperfectionem atatis tuæ, Sanctus fetur ad illum dixisse: Noli dicere, quia puer ego sumquianus ad omnia, ad quæ mittet te Dominus, ibis, & quæ mandauerit tibi, in eius nomine loqueris. Per singulos igitur gradus faceros ordine debito decenter promotum, tandem illum in Episcopum prefato baculo fibi collato conseruatis, & Andromenii Ecclesiæ præfecit. Ipse verò in Ecclesiæ Dei multum verbo & exemplo profuit, virtutibusq; ac signis clarus, ad cœlestia regna migravit: sepultus in ecclesiâ suâ, in qua Deo dignè ministravit, cerebrisque miraculis coruscans, cum Christo se viuere comprobare consuevit. Baculus memoratus in cædem ecclesiâ referatur, baculique volans ab Hiberniis nominatur: & quia S. Patricius vñrum illum de subtili curâ ad Pontificatum promovit, porcus de territorio eius assumpitus, annuatim Ecclesiæ Dunensi perfoluit conseruit.

C Loegarius leonina feritati homo, superbo & inflatiabili corde ambulabat in magnis & mirabilibus super fe, eo quod sibi videbatur se terram possidere in fortitudine brachij sui & robore virtutis sua. Habebat namque omnium magnatum comprouincialium collimitum regno suo obliques, & ipsius etiam Dicuh

felices filios petere se habebat, ne quis eorum auderet / caput leuare repugnando, aut calcantem recalcestrandæ contra se. Erat enim magorum & aruficum ardentissimus amator, radicatus & fundatus in idololatriæ errore quinimodo durâ ceruice & indomibili corde ad credendum & obedendum fana doctrinæ. Ut autem agnouit, Dicuh cum omni domo sua, cognatione & genere, ad Chritum conuerterunt patris dijs in dæmonij abrenuntiæ turbabatur oculus & animus eius præ furore iræ & indignationis fuz. Motus igitur animo, oblides eius modo faris permicio praecipit panitia quia, vt fit perirent, prolubuit potum illis ministeriis. Pontifex sanctus hoc Spiritu docente didicit, & ipse Dicuh indicauit. Admonuit itaque ut ab eodem Leogario iudicias saltem decem dierum peregrinaret, donec ipse Patricius præsentiam tuam Regi exhiberet. Petij ergo homo iuxta viri Dei monita, nec ullatenus vñus diei requiri impetravit: sed potius pīse suâ, velur vehementiore flatu, eorū ultra succensum acriori ira incendio inflammatus. Quid cùm ad autres peruenientem Præfus, ad confusa confudit armis orationis: & ecce nocte leuenti oblidibus incarceratis Angelus Domini apparetis ipsi potum propriauit, sicut illorum fedavit, inquit mirabilis ut extinguedo effugiat. Ab illa horâ nulla iris perphilis illos apprehendit, donec pacis diebus tractans, orante Patricio, iterum Angelus adueniens de domo carceris & de manu inimici eos liberavit: de loco namque, in quo carcari tenebantur, à Diversi citate distante dixerat prægrandi, per aëris vata, sicut olim Habacuc Prophetam, illos transportans, vñus illorum in loco vñi nunc Dum adiuncta est ecclesia S. Patricij alterum in monticulo vicino, circumcluso palude pelagi, dimitis & caenatis, quibus vinculari erant, separatis confregit. Verque vñ locus vñque in præliis a cœmis contraria his vocabulum feliciter Dun-daleth-glas est tortus.

33 Vita illi apud Celavium mem. 31 addit. aliquas circumstantias hic omittit. Alio autem ut S. Patricius reselante ubi Dominus inquit amico suo: Obides tu caper suis & valde uitante Longate filius Neill posuimus deus probabunt eò quod me suscepisti & credidisti Christo. Videremus eum & die ei, & factum decem diesbus pous & requies deus obdidit, donec ego ad illum perueniam. Tunc perexit Dicuh ad Regem Leogare, & munitam ei haec verba. Rel. vero Leogare valde karuit dixit: Requies vñus diei vel potius non dabitur eis. Deinde Dicuh retro reuerteris est. Sequenti vero nocte venit Angelus & dedit possum oblidibus, & ab illa nocte numquam fitterunt, donec postea Patricius peruenit.

CAPVT V.

S. Patricij congressus cum Rege Leogario & certamina cum magis eius.

34 Prope erat Pascha, dies festus Christianorum, in quo Vita mortua ex mortuis resurgens primariauit & probauit resurrectionem mortuorum: fedit autem sancti Pontificis cordi, hanc diem follementum, quæ Dominus rediuitus, calicis ciuibus atque terrigenis fecit exultabilem, in campo Bregh Iepciolo ac (panofo) tollemorienti; ibidemque euangelizando regnum Dei, & baptizando populum acquisitionis, genus electum Christo aggregare. Ascendens in nauem nauigando decenit ad quendam portum præfato campo vicinum, egreditusque ad terram, commendata naui sua, suo nepoti S. Lumnano, pernoctandi gratia in cuiudam viri venerabilis, qui vocabatur Seignen, declinauit domum. Pater familiæ Patricius gratauerat hospitio collegit, sperans salutem domui sua affigurauit ex holpitate tanto; nec fecellit eum spes sua: quia prædicante Patricio verbum salutis, credens baptizatus est cum omni domo sua. Habebat vir ille filium, quem Sanctus vñsal salutari obliuens, ac nomen ei ex re adaptans nominauit

posteri eius
monopoliū
regi aurū
prædictum:

plus cōser-
fa minera-
lū clauē.

Mochua ex
fabrō:

baculo ex
lum mōs,

baculo ex
lum mōs,

defensatur
Episcopus
Andromen-
ja futuræ,

Dicuh
conversum
indigens
Lagarus

et obli-
sū & &c
corporis
Angelus
heranci.

guirante
Patricij
Angelus
heranci.

E

S. Genesius cū
familia ba-
ptizans

Et eius
Benedictus

A natus Benignus. Et verè sicut vocabulo sic & vitæ & moxibus erat Benignus, dilectus Deo & hominibus, in terra & in celo gloria & honore dignus. Hic sancti Pauli lateri firmiter adhaesit, nec ab illo auctelli villa-
nus potuit: cum enim Sanctus quieti membra datu-
ras lesto se recipi, ille purissimus puer a patre &
matrefugiens ad pedes Sancti se proiecit, ipsiisque ad
peccatum suum suis manibus contritius trebocque de-
oculans ibidem pauavit. In crafsum cum Sanctus
proscincitus ad iter uno pede in landalibus altero in ter-
ra posito, vehiculum ascenderet, puer pedem illius
stricis manibus apprehendit, obsecrare & adiurans ne
se reliqueret. Et cum illius amouere a Sancti vef-
tigij & secum retinere vellet vterque parens, puer cum
magno fletu & ciuatu clamauit, dicens: Recedite, que-
so, recedite; dimittite me, ut pergam cum aucto spiri-
tuale Patre. Sanctus verò in tenello corde & corpori
devotionem tantam intuens, in nomine Domini illum
benedixit, secum illum letari in vehiculum iubens, ip-
sum successorem ministerij sui, sicut & fuit, fore pra-
dictus. Idem namque Benignus in regimine Pontifica-
tus Primatusque rotius Hibernia successus. S. Patricius
virtutibus & miraculis clarus quieuit in Domino.

ad patres
Patrius,ad predictos
suo futuros
successores.Ob ignum
Pachalium
Becorum.teat a logi-
fieri, quod
Graues
ceteros.Legatus
ad Patrium
approbatus
egreditur.

Psal. 19. 8.

auctorios
verar. apf.
furgi.good tam
jent Er-
cina:Elogio-
mum magis
Lectio

B 35 Sanctus Episcopus sacratissimo Sabbatho in
vigilia Pascha, ad locum aptum arque antenun, vo-
cabulo Fartechin, in campo praeominato praëla-
rari solennitatem celebratur diuertit: ubique, iuxta
sancta Ecclesias confuetudinem, de igne benedicto lu-
minaria accedit. Contigit nocte eadē idololatras
quondam subline felatum, quod dicitur Rach, frequen-
tare: quod & ipsi in tenebris incedentes principi te-
nebrarum solebant conferare. Moris erat apud illos,
ut ignis totus circumferat extingueretur, nec reace-
deretur ab aliquo in circumiacenti prouincia, nisi prius
accensus appareret in aula Regia. Rex autem Leogari-
rus in loco dicto Teamhair, tunc temporis principalis
fede totius Hibernie, cum suis auxiliis constitutus, ignem à S. Patricio accensum intuebatur, admirabatur,
indignabatur: & quis tale quid præsumere audebat,
scitabatur. Quidam magus inter ceteros alios, igne-
que conspicuo quasi vaticinando Regi dixit: Nit ha-
nosce ignis ille extinxens erit, accensor eius cum suis
sequacibus in totâ insulâ principibat. Quo auditio.
Rex admans, & adducens secum suorum multitudi-
nem in impetu iræ suæ perrexit ad extingendum ignem. Duxerat enim ter nonies cursus secum: quia fa-
ciliatio nognacit seducens cor eius, peruerserat et tali
numero vbiq' prouincie fibi omnem triumphum:
conuerit etiam facies hominum & iumentorum ad
laudem Patrii secundum traditionem magorum, cre-
dens conatus suum non posse ab illo impediti. Vi-
dens Sanctus multitudinem currum, incepit humu-
rbum: hi in curribus, & hi in equis, nos autem in
nomine Domini Dei nostri iuocavimus. Cum autem
Rex approquivaret ad locum, Magi disfluerunt Re-
gi accedere ad Patrium, ne videbatur præstantia sua
honorable, & reuerente quaii adorare illum. Subsistit
Rex, & malefici monemibus mitemus munios Patri-
cio, præcepit præfariam sui exhibere fibi: interdixit
que suis omnibus, ne quis affligeret aduentum. Pra-
esul peracto diuino officio vocatus adiuit, nullusque ob-
iectum Regis Sancte afflirexit. Quidam autem
Hercus nominis, filius Degha, qui multa de S. Patri-
cio dixit, in conspectu omnium affligerunt illum ho-
norificè tusepserunt. Sanctus Paulus ipsum benedixit, vi-
tamque ipsi æternam promisit: ipse autem in Deum
credens Baptismi gratiam percepit, & vitam virtutibus
& signis inelytrum ducens, postmodum Episcopus ei-
ficiens, in ciuitate Slana ad cœlestia migravit.

B 36 Exiit quidam magus Regi acceptus arque a-
mictissimum, nominatus in illo loco Loehu, loquens
nafria aduersus Dominum & Christum eius: artibus
namque dementatus demoniacis, Deum si esse affe-

rit, euilique præstigijs populus perficitus, pernicioſa
doctrinæ perticaciet adhaerens, ipsiū quasi nūmen AVOTORI
aliqd co-luit. Blasphemabat iugiter viam Domini, &
ab idolatria recedere volentes fatigebat subvertere
vel auertere à fide Iesu Christi. Eodem penè modo ad-
uerterebat S. Patricio, quo Simon magus reficiebat legi-
gitur Apostolo Petro. Quidam enim vice, cum a prin-
cipibus tenebatur ac potestatibus aereis, huiusmodi
de terra a in aera eleuaretur, & Rex populisque in-
tuenterit illum quasi eunte in celum. S. Patricius hoc
videns in huc modum recte precepit fidelis ad Dominum
nū Domine Deus omnipotens, tolle magum istu blas-
phemum lanū nominis tui de medio, ne in te creden-
tibus vel creditibus vterius sit impedimentum. Nee
moraz sublimi & innati ad terram demissi cum globo
niuis, ante pedes viri Dei corruit, capiteque ad fulgrem
elio, diruptus & contractus exspiravit, spirituque in
inferno sepelendum tradidit.

B 37 Rex autem super magi morte multum móle-
status, ira totus incanduit, & cum suorum populoso-
catu in S. Patricij necem confixit. S. Patricius
videns impunitum illorum, clara voce plallendo, illum
vericulatu inchoauit de palatio: Exurgat Deus, &
dissipentur iniicii eius, & fugiant qui oderunt eum à E-
facie eius. Dominus autem adiutor & protector suorum
in salutem, suscitauit ab hac multitudine Patricium
in omni domo suā famulorum fidelem sic. Excitatis enim
terribili terra motu, & horribili tonitu, iusta et-
lam fulminis coruantes quoddam peremti, alios in
terram prostravit, reliquos in fugam conuertit Do-
minus. Sic iuxta Propheticum eloquium: Emifi
Dominus lagitas suas, & dissipauit eos, fulgura multa
tiplicauit, & concurvauit eos. Misit enim inter eos le-
cundum Ilias præfagium, spūtum vertiginis, & con-
uertere fecit idololatras illos contra scipios, velut Æ-
gyptios contra Ægyptios. Vnusquisque enim in alterum iruit, & vir in fratrem suum arma conuertit: cur-
rit & ascensores corum deicti sunt per planitiem, &
precipiati: quadraginta nouem viri profratis, vix
ceteri existerunt remanserunt. Rex autem ab increpatione
Domini, & ab inspiratione spiritus iræ eius tremefac-
etus, fugiendo latitabat tandem cum quatuor viris in
quodam & conciliu, ut se abscondeat à facie furoris
Domini. Regina verò pro Regis reconciliante roga-
tura, reuerente acclavi genibus flexis ante S. Patri-
ciū, spondens iponum luum ad ipsum venerunt &
Deum iuum adoratum. Sanctus annuit, & oratus
ad Dominum, & exsultauit clades, & rediit ferenum. F
Rex iuxta conditum, sed tamen duplice corde, ad
Sanctum accessit, genu flexit, finxit le adorare, in
quem non erudit. Labiisetiam iniquis & corde do-
loso Praefulem precabatur, ut in crafsum domum
suum visitare dignaretur, sive illius montis & pre-
ceptis parvum pollicebatur. Vir verò Dei, licet Do-
mino reuelante non ignoraret iniquitatem, quam pe-
nitens meditabatur in cubili cordis sui, confidenter ta-
men habitans in adiutorio Altissimi, exequientius pe-
titio.

B 38 Rex valefacienti Episcopo reuertebatur ad pro-
pria, varijsq' in locis, per quæ transiit erat Patri-
cius, polute infidis, vt aduentum priuaretur. Et
quidem plures annos interfluabant, qui in diuersis va-
cis transiit adiutori poterant, quorum fecus quadrilibet va-
diuum abscondit nonem curru cum funebi fatelliti-
bus, ut si ab aliquo euaderet in aliunu incideret, sive
nullo modo pertransiret indemissus. In crafsum autem
Patricius cum octo viris tuncum, & pueru Beni-
gno superius memorat, recto itinere Themariam id,
est, Teamhair vbi Rex tunc iubabatur, tendens
transiit per sordium vitæ eius infidianum oculique
eorum tenebantur ne videbarent vel agnoscerent illum, in locis
Ipoforum enim obtutus apparuerunt octo certi, cum
eius vno bimulo faciens in montibus, transiit
colles,

A colles, aquas transfluentes: siveque Sanctus cum suis
comitibus Deo protecor re eauit tibi mortem machi-
nantes. Ipse vero ad regiam peruenit urbem, Regem
que cum suis etenam iuuenit. Ingrex Pontifici
domum Regis nullus conuiuantum affluerexit, excep-
to quadam Poeta Regis, nomine Dubthac id est,
Dubrach mac Valubair, qui furgens Sanctum deuotè
salutauit, sive fieri Christianum ab eo peti & im-
petravit. Creditur Dubthac dicubumentum primus
in Domino, & reputatum est ei ad iustitiam: bapeiza-
tus namque & in fide Christi confirmatus, carmina,
que quondam studio florente peregit in laudem fal-
lorum decorum, iam in vitem meliorem mentem mutan-
tis & linguis, poëmatam clariora composuit in lau-
dem omnipotentis Dei, & Sanctorum eius praæconum.

39. Res Leogarius sepe nominatus, nequitus &
fraudulentia felle fermentatus, qualiter Sanctus euaf-
ficer infidias agnoscens & admirans, ad alia commen-
ta fe conuertit, & quem fortium ferro ferire non va-
luit, veneno intoxicate voluit. Calicem enim suum per
manum maleficis, cui nomen Lugach-Mael, affidenti
Patricio ad potandum porrexit: in quem idem farellus
Sathanus a scensu Regis vino venenum immiscens,
Patricio propinavit. Vir vero Domini calicem acci-
piens, & nomen Domini inuocans, illum inclinavit,
& quidquid in potu pessimum polutum fuit, in vo-
lam propeiam abique reliqui liquoris admixtione re-
fudit: impulso denique Crucis signaculo residuum
benedixit; & ad magi venefici confutacionem & omnium
affidentium admirationem ex eo bibens, nullam la-
isionem aut molestatam penitus sensit. Rubore ergo
perfusus imò confutus magus magis doliuit, & ne vi-
etus videtur, ad facienda signa de celo Patricium
provocauit. Sancto respondente Episcopo, se nelle
quidquam diuinæ voluntati aduersum attentare, ma-
gus maleficus suis fines illos & confinia frigidissimâ
respersit niue, & incolas afflxit frigore. Instabat San-
ctus Antistes admonens & angarians, ut magus amo-
ueret à terra niuem & frigus ab hominibus. Ille com-
pulsus conficebat publice, se nullatenus id acitare
posse vique in crastinum suis artibus. Ex ore ergo
tuo, inquit Sanctus, te iudico homo nequam, &
conuincere artificem mali, ministrum diaboli esse, qui
malum tantummodo potest inferre, bonum vero nulli
conferre. Eleutar deinde manu lacrata Sacerdos fan-
tulimus, campum & circumiacentia loca candalitia
niue, in nomine sanctæ Trinitatis benedixit; totaque
nix, vptot phantastica, que nec liquefere confuso
mote videbatur, confessim euanuit. Admirabantur vi-
niuersi, confitentes & clamantes in Patricio manum
Domini, detraheantque delusionis opera magi.

C 40. Malefici videns vilesceste, & vilipendi vires
artis suis, loca, que prius niue dealbauit, iterum incan-
tionibz suis palpabili tenebrarum densitate indu-
cta, caderem obexit. Timor & tremor venerunt super
homines, illos; quos texerunt tenebrae; vel tunc saltæ
experti, in quantum à meræ & veræ fidei caligabante
claritate. Nec mirandum si alieni ab agnitione veræ
lucis, que illuminat omnem hominem venientem in
lumen mundum, magicis tenebris potuerunt oboluui,
qui corde cæco credendo adhaererunt tenebrarum
principi. Conuenit iterato modo Patricius maleficum
super expulsione caliginis, fecit autem super amotione
niuis: sed replicauit ille asperendo eadem quæ prius.
Estudit ergo orationem deuotam filius lucis ad can-
dorem lucis aeternæ, solēm iustitiae statimque exoriente
ac radiante materiali sole, effugaz sunt tenebrae. Po-
pulus ergo gentium illarum, qui te' bar in tenebris,
iam videns lumen magnum, acclamando gratiarum
actiones summe luci ac laudum præconia perpon-
tab; Patriciusque præconem perennis lucis magnifi-
cabit. Magus autem sepe dictus Lugach Mael nomi-
ne, lucis malignus eliminator, magis diligens tene-

bras quam lucem, in artificijs tenebrarum tenebre-
scens, obstinatè in malitia fuā peruerterebat, & adhuc
contentiosus agens, sua dogmata prava atque perver-
sa præminere atque præualetere Patricij doctrina af-
firmabat.

41. At Rex verebatur opera magi sic esse subver-
fa: vnde quamdam ipsius examinationem experientam
proponens, dixi vtrique: Libri velli mercantur in a-
qua, & quorum deleta vel obliterata fuerit ictiputra,
prædicationis eius despiciatur doctrina: in codicibus
vero cuius nulla apparetur obliteratio, eius deuote
sufficiatur ac firmetur prædicatio. Annuit sententia
Regis Patricius, fed contradicebat magus: affirmabat
enim Patricium elementum: aqua pro Deo colere, ed
quod credentes baptizafet aqua in nomine Domini. *se operat*

Res iterum examinationis modum mutans, indicauit
vtriusque codicis mittendos in igne, & cuius libri per-
manifili illæ, ipsius ab omnibus acquiecedendum
esse doctrina. Sanctus autem huc definitiæ: tenta-
tio ac conditionis assentum prebuit: sed magus diffi-
ciles de se penitus non aequeuerit: dicebat enim Patri-
cium nunc aquam, nunc ignem versâ vice colere, &
idcirco vtrumque elementum sibi proprium habere.
Respondit Patricius se nullum elementum adorare, sed
omnium elementorum conditorem colere. Cum ergo
in congregata concione contentio cresceret, claudi-
cante populo in vtramlibet partem, Dominio inspirante,
ad discernendam lucem veræ fidei à tenebris idolo-
latris; veritatem lanæ doctrina à vanitate magice le-
uitatis, nouum genus per ignem excoquatur & exqui-
ritus probations. Omnia ergo communis confilio,
consentiente etiam vtrique, videcicer, Patricio arte
malefico, dominus nouo nouo confutatur modo, cuius
una medietas ex viridi robore, altera ex arida materia
ac etiopsa adficatur: duos itaque vincit manibus &
pedibus ex oppido positos, Benignum, felicit, præ-
fatum puerum Patricij veste magi indutum in parte
domus arida: magumque in viridi indutum calu-
s. Patricij flauerunt: igne appropio domum incende-
runt. Res mira & valde inuitata. Ignis infusgens la-
uiendo magum cum parte domus viridi, in qua stetit,
vique ad cineres combusit: & in calu s. Patricij,
quæ amicabatur, nullum adiunctione vel corruptionis
vestigium apparuit: puerum vero benedictum Beni-
gnus stante & contra cum parte arida domus, ignis
omino non terigit, nec quidquam maleficio inuidit;
sed vestem magi, qui induebatur, confundendo in fa-
uillam redigit. Ecce in hoc signo insigni in igne pa-
trato duplicito modo miraculæ iterantur, que canon-
icis codicibus inscripta leguntur, sicut quondam in tri-
bus pueris camino Chaldaico inieciæs, ignis vim suam
ad illorum comburendam vinecula, ipsius stilis exercuit; F
sic magum cum parte domus viridi calu Patricij illa-
sæs veltémque malefici, puero cum cariosâ parte do-
minus inacto, incineravit.

42. Induratorem est cor Regis Leogarij, sicut quon-
dam Pharaonis coram Moyle erga mandata Domini:
Non enim, tot liceat signis exhibitis, timus exacerbare
Deum excellum, & exasperare seruum eius Patricium. *Rex obli-
bitus ad capi-
tum*
Neronem namque novum & fù librum, fed non alterum
repræsentans scipium, ob vescendam mortem
maleficis ex suis plures parauit in Patricij jugulum. *Pro. 29.*
Et quia, secundum Scripturæ Sacrae testimoniū, Rex
iniquis omnes ministros habet impios, de satellitiis
ipsius se pluriom præbuerunt ad tale sacrilegium per-
petrandam acclives, spontaneos, & expeditos. Sed
Deus Omnipotens suorum protector potentissimus,
ac propagator, armavit zelum creaturae contra infen-
atos idololatrias illos: aperta est enim terra Domino
vincidente, & deglutiuit eos aliquo quam plures de
populo Temach illis consentientes: dilataque in-
ternus, sicut scriptum est, Os suum, & abiortuit cos
velut viuentes. Reliqui vero horum superstites, ac ou-
*terra ab
fusis*
nes

*figet aru-
menum ab
baenam pro
ponere, rati-
onibus bi-
but:*

*procuratur
ad signa
certandum
à mago:*

natus

& tenebris

*involutas
discutit;*

Anes terræ illius habitatores hec videntes vel agnoscentes, timore horribili perterriti obstupuerunt, & ne poenam pari plecterentur, credentes in Christum ad Baptismum conuolarunt.

43 Tremebundus autem Rex prouolutus pedibus S. Patricij veniam postulauit, scilicet in posterum preceptis illius in cunctis obtemperaturum promisit. Plus igitur Pater, quod in se commisit, clementer illi indulxit: & licet diu de fide Domini Iesu Iunum instruxisset, ad subeundum salutare lauacrum inducere non potuit. Sanctus autem dimisit illum sibi, ut liberus vens arbitrio, iret in adiumentibus cordis sui, ne videatur ab ipso ad fidem compelli; tamen de illo & posteris eius, intus Spiritu reuelante, quod agnouit, ipsi parlum praedixit. Quia, inquit, doctrinæ meæ semper restituti, meque supra modum affligerem non cœlasti, insuper & in omnium Creatorem credere contempsti, filius quadam mortis es, & cum ceteris, imò præ cunctis tuis participibus, penitus perpetuis in presenti perire iuste deberes; sed quoniam humiliiter ad me veniens, veniam petisti, & infar Regis Achab, coram Deo meo te humiliasti, non induces tibi Dominus malum statim, quod promerenti. Verumtamen nullas de semine tuo post te in folium tuum surget; sed fratri tuo minori in Æcum meum credituro, & leminis ciuiis in generationes feculorum fertur. Regina verò in Christum creditit, & à S. Patricio baptizata, & benedicta, sancto fine in Domino requieuit. Patricius verò profectus praedicabat cum suis per vniuersitatem regionem, credentes baptizatae in nomine sanctæ Trinitatis, Deo cooperante & sermonem confirmante lequentibus signis.

B Non tantu nobis hæc locis est, ut propter eam credere cogamus, Hiberni libres lateritia, fuisse ante Patricium, cum facile fuerit arca magica instrumentum, in indicione, populata enim ex qua Patricius verum frexilis libro missus, etiam libri nomine ab ignari posse adsignari.

C A P V T VI.

Athrumie principia: Corbrei pertinacia:
Conalli & filiarum Leogarij conuersio.

44 Rant tres forores S. Patricio memorables in sanctitate & iustitia, Domino placentes harum fuerunt nomina, Lupita, Tygridia, & Darterba. Tygridia feliciter secunditate dicta fructus optimus protulit, quia septendecim filios & quinque filias edidit; & omnes mares magni meriti. Pontifices sanctissimi, Sacerdotes optimi, & Monachi fuerunt: feminæ vero & fanstionales effectæ, in magnâ sanctitate dies confundimurunt. Episcoporum nomina, Brochadius, Brochanus, Mogenoc hūs & Lumanus fuerunt; qui

C cum S. Patricio avunculo suo de Britanniis in Hiberniam venientes, & in agro Dominicó strenuè collaborantes, mesme multam ad horrea celestia transfringenda colegerunt. Darterba verò fororum vleima, mater erat Episcoporum factorum, Mel, Rioch & Munis; quorum pater dicebatur Conis. Hi similes in prædicatione & itinere B. Patricium comitabantur, & in locis diversis Pontificalem dignitatem fortibantur. Verè generatio istarum apparet benedicta, iuxta sacri ferient eloquij, & hereditas sanctæ nepotes S. Patricii.

45 S. Patricius de partibus Vlildiæ nauigio transiit, in Mediæ tribus ad osium Boyn applicuit inter barbaros & idololatras; nauem verò suam cum armamentis eius S. Lumanus nepoti suo custodiendam commisit. In iunxit enim illi, vt faltem quadrangulum diebus in illis partibus commorando, Itam obedientiam sustinuerit, dum ipse ad veteriora interius regionis loca ad prædicandum pergeret. Lumanus vero lucis manens nuntius, spe martyrij obtinendi facilius obediens, in iunctum sibi dierum spatiuim ibidem demoratus du-

plicabat quod nullus sociorum eius facere, capiti suo Dintens, audebat. Ipse verò filius obedientie non est AVCTOR frustatorum à fructu mercedis sua in hac parte: dum enim fenen obediens suscipiens, patiencia fructum in se protulit, diuinum verbi lemne secundare terras alienas ad proferendos fideli flores, fructuque iustitiae producere promeruit: & quanto deuotius obediebat patri spirituali, tanto mirabilius elementa obtemperabat ei. Explesis namque duobus dieribus quadranguli, cum fatigatus esset diutinam expectatione super redditu S. Patricij, quādam die subbris ventorum vehementius ex oppolito spirantibus garnientia nauis explicitit, & feruens fide bidentique de S. Patricij meritis, ipsius auctoritate naui, quatenus se transuerteret ad locum sibi congruum, præcepit. O tigrum haec tenuis inauditus & incomptum! nauis nemine gubernante contra flumen & ventum ad votum viri Dei velificavit, & ab orbe Boyni fluminis vique ad Athrym cursu prospero illum transuerxit. Ipse verò naues ob merita S. Patricij vexit adversus auras flatum ab quo remigo in flumine contrario, qui quondam fluente Jordani conuentus retrorum in aliui proprii fontem retroit cursu retrogradò.

46 Appulus S. Lumanus secus oppidum Athrym sup̄ iūs nominatum, prius sūmū ciudēm opematis ibidem dominantis, vocabulo Forkernum, ad fedum recitat Euangelium venientem dicende marrem eius Britoniæ natione: ad ultimum patrem ipsius Fethlemium nomine, ad Christum conuerit; & in fonte, quem in oculis corum de terra prodixit suis precibus, illos & alios maleos baptizauit. His itaque gestis sanctus Sacerdos vigesimo quinto anno ante foundationem Ardmacchib idem extrixit ecclesiam; cui dorando ditandæque Fethlemius, fidelis famulus Christi effectus, Ath-truim & Midiam cum prædijs multis, & pertinentijs suis solenni donatione contulit: ipse verò trans annem feedendis manionem sibi ac suis fecit, dieisque suis in bonum consummavit. Lumanus in ecclesiâ præfata Pontificis factus, Forkernum neophytiū iūs litteris inbuendum tradiit, & in brevi sufficienter litteratum ad Sacerdotium promovit. Approximante die sūi exitus de corpore, cum Forkerno præfatus est ad fratrem suum Brocadium, præcepitque Forkerno in virtute obedientie, ut ecclesiâ, cui præzera, regimen suscipiat post ipsius deceplum. Ipse verò reculante, & allegante non esse ratione seu iustitia contentaneum, vt in ecclesiâ vel allodium patris sui regim̄ suscipiat animarum, ne videatur hereditate possidere Domini sanctuarium, iterato patre & patro præcepto perficitur illum. Quid plura? bene dicere noluit illum, donec huic oneri præberet assentum. Sancto denique Lumanu ex hac luce ad luciferâ patris perpetua mansiōnem migrante Forkernus Ecclesiæ præscripte iniunctum sibi curam suscipiens, tribus tantummodo diebus illi præfuit, ac deinde cūdām peregrino genere Britanno, Cathladio nomine, regimen illum commisit. Si præcepit vir Dei Patris sui præceptum adimpluit, & ne ceteris dare exemplum vendicandi ius alieno in ecclesiâ vel hereditate parentum, omnimodo vitare curauit. Huius tamen Ecclesiæ cuncta prædia, de alieno Principium, à S. Lumanu & Patricio euileque successoribus fuit collata, & ad ius Admachanæ spectant Ecclesiæ in perpetuum possidenda.

47 Erant Regi Leogario filio Neyll duo fratres, quorum prior natus vocabatur Coybre crudelitate & incredulitate familiis illi, si tamen in regione illâ inuenitus est familiis illi, qui contemneret & condemnaret legem Excelsi: alter adolefcens dicebatur Connallus, nihil amplius contrahens de generatione suâ, quam pofciis de pelago vel rofa de spinâ. Ad præfatum autem Coybre conuentum, qui tunc manebat in loco agonis regalis, vocabulo Taileam, profectus

Aetus Patricius, predicauit veritatem fidei Catholice, tentans si quo modo posset de lapide illo fulcitate filium Abrahæ: ipse vero cordis adamantini ad credendum effectus, predicanti fibi salutem machinabatur mortem: in medio etiam fluui proximi flagellauit famulos S. Patricij. Sciens vero S. Patricius hominem in errore suo obliniatum & à Deo reprobatum, vocitans inimicum Dic, prophetavit dixit ad illum: Quoniam iugum Christi caelestis Regis, cui teruire regnare est, gestare recusat, nullus e de posteris stirpis tuae obtemperabit thronum regni, sed perpetua feruiture subiugabit temini iuniorum germani tui Conalli. Hoc autem erit tibi signum, quod implebit Dominus verbum, quod locutus est per os meum. Fluuius vicin us mansioni tuæ in quo tam crudeliter occidisti famulos meos, qui præ abundanti pœnitentiâ pascere te tuoque confuerit, ab hodiernâ die visque in arium pœlum non procreabit. Verbum ergo viri Dei fixum stetit, quia tota posteritas eius femini Conalli fratris sui, septerum regni obtinenter feruuit, & fluuius ille Seylè vocatus, visque in præsens pœce curauit.

B Relinquens S. Patricius filios iræ & tenebra-
rum in exitate cordis & profundo sui erroris, diver-
tit ad Connallum suprà memoriam, futurum filium
veritatis. Ipse vero S. Patricium sicut Angelum pacis
& lucis latitudinis & laudans suscepit, eiusque salutifera prædicationi aures audiendi aperiens, creditus, & per lauacrum regenerationis & renouationis Spiritus sancti Christi incorporati meruit. Quo in facto euidenter edoceatur, figurum caelestem ex viâ matræ que-
dam valâ fecundum velle suum, posse formare in iram & contumeliam; quadam in honorem & gratiam. Confortatus Connallus confirmatusque in Catholicâ veritate totam misericordem cum fundo ipsius & prædio S. Patricio obirebat, & ut inibi ad dilatandam Christianitatem ciuitatem fibi iisque confruenteret, crebris pre-
cibus & efflagitiis: ipse vero afferuit fece vel aliud habita-
culum fibi edificare in confinio ciuitatis. Sanctus
Præf. neophyti sui tanq[ue] caritati congratulans, ne ip-
sius preces impetu videatur, ciuitatem, quæ nunc dicitur
Dominach Padraig, id est, ciuitas Patricij, edificauit;
& habitaculum Connal, quo nunc dicitur Ra-
thyntair, tractu baculi sui designauit. Sanctus illum
deinde benedixit in nomine Domini & inter cetera
quæ ei venerata erant, ore præfago prædixit: Faustum
& felix erit habitaculum istud, multique feliciter in eâ
morabuntur, nec in eo aliquius hominis, nisi vnius
tantum, sanguis effundetur: benedicens benedicet ti-
bi Dominus, & firmabit tibi solium tuum, multipli-
cabit imperium, feminenque fratrū tuorum seruient fe-
minī tuo in seculum. Omnia ista, quæ Sanctus protulit
ore propheticō, non sunt frustrata ab euentu & ef-
fectu suo.

C Sedit cordi S. Patricij Connactiam regionem
visitare; & præcipue, propter oraculum fibi quondam
in somnis factum, quo iniuraretur ab infantilis vteris
matrum illius regionis inclusus, patriotis illis regnum
Dei optabat euangelizare. Propulit postea circuere
totam insulam, & perambulare eam, ut ad Christum
conuerteret eam. Sanctus ad iter procerus, Connal-
lum carissimum suum benedictione munivit, & in sui
memoriam in ciuitate præscripta, quasi quoddam pi-
gnus sanctitatis fuit, altare suum lapideum, ad salutem
languentibus conferendam, signorum effectuum reli-
qui: cumque iter arriperet altare illud lequeuit illum
egrediebatur, nec aliquius hominis oculis perceptibile
fuit a quo portabatur: sed (vt reor) eius potentia &
virtute, lapis ille post S. Patricium portabatur in viâ,
eius nutu de Iudea in Chaldazam transiit est Ha-
baceus Propheta. Ut enim lapis illle angularis, Iesus
Christus cunctis ostenderet Patricij sanctitatem, abs-
que humana manu ferri fecit illum sanctum lapidem.
Reipiciens Antistes sanctus altare modo tam miracu-

loso post se gestari, exultebat in Domino, reverens D[omi]n[u]m que collocauit illud in loco idoneo. Ab illo ergo die visque in præsens fixum perfisit, sed miraculis coruscare non desistit, ac si virtus Patricij mansuet in eo, aut manafit ex eo.

R Rex Leogarius dæmonum deditus culturæ, cum plurimâ parte populi placere fibi fatigante, adorabat quoddam idolum ex auro & argento magnifice gaudia statu cooptum; & in campo, cui nomen Maglechit erat erexit: nominabatur enim Keancroith, id est, caput omnium deorum, eò quid responta dare putabatur a populo stolido & insipienti, qui colebat illud. Circumsternerunt etiam idem simulacrum duodecim deiculi areæ, quasi subiecti eidem & acclives. Digestis se S. Patricius ad locum illum, ut subuerteret simulacrum illud, & prædicatione sancta eius cultores ad Creato-
ris culturam conuerteret. Sed cum praedicando seu figura faciendo parum proficeret, nec idololateras reuocaret a radicatu in illorum peccatoribus dementia, ad orationis confusa confugit arma. Cum ergo de vicino colle conficiens idolum, ob illius eversionem puras manus in oratione protenderet ad Dominum, & contra illud minando levias Iesu baculum; subiit Dei virtute corruit in latu simulacrum, deflexitque ab eo to-
tum aurum & argentum, penitus commutatum & in pulu-
rem redactum. Videbatur etiam in duro lapide baculi velut effigiar vestigium, licet non terigit illum, acsi molli cerâ vel butyro fuisset impressum. Cun-
ctos etiam circum crescitos deiculos visque ad collum abforbuit terra, eorumque capita extant adhuc ex humo prominentia. Sic sic quod non valuit via humana, efficerat potentia diuina. Plures videntes quod acci-
derat in Deum viuum & verum crediderunt, & con-
sequenter baptezati, secundum Apostolum Christum induerunt. In illo loco fontem optimum S. Patricius de terra prece produxit, in quo plures potuimus
baptizatum.

S Sanctus simulacris subversis viam, quod pro-
poluerat, carpiebat, famaque sanctitatis eius præuo-
lans præsentiam eius premiturabat. Cum autem ap-
propinquaret Connactia fratribus, duo magi filii Neyll
in illis locis degentes, quorum virus vocabatur Mac, alter Caphlaït, audierunt aduentum eius. Erant ambo
domino dæmoniorum mancepaci, non minus maleficiorum exercitij quam naturæ generationis gemine
germani: hi maleficij suis denissimi tenebris toram
regionem oboluerant continuatis per triduum, quibus se post Patricio in fines illos intereludere autu-
mabant ingressum. Filius autem lucis, in cuius corde E
individuus lucifer fugiter lucebat, dum cor, manus &
linguis orando extolleret in cælum, ac facies icinij
maceraret innocentissimum corpus suum, magicis te-
nebris per regionem illam sparsum, foliis emergentibus
lucis radix, induxit extermiuum: ipse liberum in
Connactiam natu' introitum & transitum, omni ni-
fi aperte fatigebat indignis veritatis hostibus fidei o-
ficiis.

S Fuereunt sapientia memorato Leogario Regi
duo filii, velut de rostro exortæ rosa, Ethne Rufa &
Fidella Alba vocata, & a præfatis magis nutritæ &
educauit: que cum die quadam manæ, orto iam sole,
venissent laudans gratia ad quendam fontem perti-
cum, repererunt super eiulden fontis marginem, cum
alijs sanctis. Sacerdotibus & viris actu ac habitu reli-
giofis, fedente Patricium. Intuentes autem singulorum
vultum & habitum admiratione summa pæcile-
bant, de genere & loco mansionis eorum diligenter
sciebant, phantasmatu eos esse opinabantur. S. Pa-
tricius admonuit illas potius in Deum suum credere,
quam de loco habitationis illorum & genere solicite
inquirere. Puella vero de Deo certiora cupientes in-
stantibus de illius potentia, diuisis & gloriæ perife-
bant inquirentes. Sanctus vero docebat eas de fide Ca-
tholica,

et in
misi
bus
dici
cius
eius

Co-
muni
nali
re reli-
quia;

A tholica, affirmans veris assertio[n]ibus Deum celi & terrae, maris & omnium que in eis sunt esse plasmato[re]m & rectorem & habere filium sibi coeternum, coetuum, & consubstantialem, ubique regnatum, omnia regente, omnia possidentem: promisit etiam eis pro terteno regno & transitorio caeleste & aeternum regnum communitandum, afferens ipsas, si tuis acquirevissent monitis suis consilios, cum Rege caelesti contrataras castum & indissolubile coniugium.

*in celo
fieri am-
pissimo accor-
sus,*

53 Cumque multa in hunc modum diuina doctrina verbis perfusilibus praedicaret Pastor egregius, pueri in Christum crediderunt, & ab ipso in eodem fonte baptizate sunt. Christiane igitur effectae rogaruerunt S. Patricium secundum promissum suum, sibi faciem Christi sponsi eorum ostendere. Ad quas Sanctus, oportet vos prius carnem & sanguinem Sponsi vestri ore cordis & corporis deuotè sumere, ut tam vitali viatico vegetar, morte degustar, de hoc mundo immundo ad eius thalamum stellitum posseis transire. Virgines vero verbo viri Dei fidem accommodantes, sacram Eucharistiam deuotè postulauerunt, & acceperunt: statimque obdormientes in Domino, ex mundis corporum habitaculis egredi, ad caelestis

*ad Chrysostomum
feliciter morte
transiit,*

B Sponsi nuptias peruenerunt. Accurrentes autem amici, & cognati eorum planixerunt illas iuxta consuetudinem patris per triduum: sicque condiderunt illas feras exuicias in ventre matris omnium. Illo in loco extorta est ecclesia, quam sibi collatam possidet Sedes Ardachana: duo vero prassominti magi, qui illas nurierant, super illarum morte molestati, lanctum virginis verbis validi alperis & amaris aggressi sunt: sed Patricio Davidicam citharam tangent & euangelizante illis regnum Dei, conuersi ad fidem in Christo baptizati sunt d.

a Hec tamen secunditas ab aliis scriptoribus sacerdos eius Dareretur tristitiae.

b Non fidem, sed famam in Mrida.

c Ex quo vito Thosatii 11, Iouis Carbrei reponit, qui annis undecim regno[n]e dicitur: quare dico[rum] ejus, Iovani Patricij vita, quem mox sebat, accepta simile.

d Adam Vna 19: Deum S. Patricius superdictas Regis filias de morte sollicitavit, que gratias Deo & S. Patricio ageret, elegerunt iterum mori magis & ad mortis vite exterme trahisse, quam in vita arsumos & calamitosus pleni permamente, & sic ultimus illarum dies completos essent. Feceruntque eiis hostiae rotundam, ut prosequuntur Probus, tuta fons Cletus in similitudinem petrae incisa: quae fons conseruata est a S. Patricio cum fanfarum Virginum offibus, & celebrata est carum memoria ab eodem Saucto viro & ab heredibus eius Episcopis post le in secula: nam ecclesiam Virginiam costruxit in eodem loco.

C A P V T VII.

S. Patricij inter Conactios miracula. Vito- tonij conuersio.

54 Post hoc magnum & solenne solenni in loco à Comprincipibus in unum congregatis, celebribatur concilium, cui intererant septem filii Amblaydi viri generi, dignitate, diutinae ac potentia preclarisi, cum copiosa cetera suorum fecum astantium. Sanctus autem, vt in multitudine multos Christo cruciferet, se in medium ceteros contulit, & ad felicionem & hiesionem idolatriæ, armis spiritualia potenter Dei atripiuit. Cumque inclitus praedicator euangelas gladium spiritus in diemnon perniciem & hominum salutem, quidam magus Rochait nomine, surgens in medio, omni annisu combatabat Patricium tollere de medio: sed ne scelerari hominis conatus in sceleratione prouumperit actum, omnipotens manus, misso deluper igne, consumpliit gehenna filium fulminatum in conspectu omnium. Vito ergo tanto, tamque mirifico miraculo & terriblico, septem filii

Amhlaidi cum duodecim millibus hominum in Christum credentes baptizati sunt, & in fide Catholica, quam suopererunt, fideliter firmiterque permanerunt. Dux etiam filii cuiusdam nobilis Gleannar nomine, que materna alio incolle S. Patricium inuocasse dicebantur, cum ceteris conuerit ad Christum, in ipso baptizabantur. Ha postmodum fange & religiose viuentes, facto fine in Domino quiuerunt, & post mortem crebris signis lele fedes cum Sanctis in celestibus accepisti docuerunt. Sanctus etiam Patricius profecit huic populo conuerso nouiter ad Christum magistrum Mancenum, virum religiosum & optimè in Scripturis sanctis exercitatum.

55 Dedit Dominus S. Patricio contra magos forte certamen & frequens, vt vinceret, & icaret quoniam omnium potentior est sapientia, in cuius nomine contrita & evanata sunt eorum cuncta contaminata. Sicut enim Iannes & Mambrus secundum Apostolum refuter Moysi sicut Patricio perplures malefici. Altero namque die in loco concilii lupræ memorati Sathanæ instigato, maleficius accedit alter, non alteratus à malitia in factum Pontificem, vt illum morti tradaret, consumili infurgens infaniam. Sed dextera Domini magnifica in fortitudine, quæ priorem percutiebat iniurium non in consumptorio igne, sicut sequentem acceperit & excessi in multitudine non minoris potentia delectat à facie terra: terra namque dehinc sens aperitur os futum, & magnum illum, qui se maleficii multo modis maculauerat, in lele concludens demersit in abyssum. Exitalem exitum præfati malefici cernens carne & sœti illius germanus, ingenuit: & qui frater pereunt occurrere atque succurrere non valuit, fraternam necem in Patricium, velut ipsius interfectorum, vindicare voluit. Effratus ergo in eum nitiebatur ei mortem inscri: sed Dominus pro Patricio pugnante, ipsum magnum vique ad aures absorbitus hiatus terre. Exclamans homo ab humo penè totus absorptus à Sancto veniam postulauit; feque in Christum creditur, & doctrinæ S. Patricij paritum promisit. Bonus Pastor Patricius misericordia motus, pro eo preces fudit ad Deum, & continuo tellus euomens emisit, & eleuauit eum. Misericordia illæ, misericorditer liberator gratas egit, credensque in Christum baptizimi gratiam perecepit. Sic sic Dominus diuidens inter lucem & tenebras, quidam incorrigibiles & obstinatos in malo difficiens damnavit, quidam ad misericordiam fugientes misericorditer faluit.

56 Præteriens S. Patricius quadam die vidit adunatam hominum multitudinem, vt amouerent à loco quedam lapidem prægrandem. Diu in tali opere sed frustra defudabant, quia conamine casio, velut viribus enerati & fatigati, illum eleuare vel erigere non prætulabant. Accelice Antistes almus ad locum, laudabilis latomus templi videlicet Dei viui, adscindendi in Domino; factaque oratione ac datâ benedictione, solus faxum illud ingens, quod à centum viris agitari non potuit, amouit, erexit, levauit, ac locauit in loco apto. Homines vero illi, illud opus mirabile admirabantur, & ad Deum S. Patricij conuertebant credendo: & qui haec habentes corda lapidae lapides colebant, huius lapidis à Sancto levati occasione, in lapidem viuum, pretiolium, angularem, electum, possumum in fundationis Sion, credebant. Hinc lapidem ipsi dum reprobauerant: sed iam tamquam lapides viui fidei Catholicae cœmento conglutinati, sacrâ doctrinâ feciti aque politi, & baptismo abluti in templum factum in Domino crescebant. Vbiendumque vir Domini Patricius prædicando proficisci bat, labia eius difeminabant scientiam salutarem, augebatur numerus credentium in Domino de die in diem: Dominus namque cooperans fidei famulo suo, sequentibus signis ipsius confitimat sermonem: quia ipse non adulterians verbum Dei, prædicando seu signa faciendo non

*S. Patricius
facionem im-
mobilitatem, fa-
cilius elevat
Et in locis
suum trahi-
forsa*

A suam propriam, sed Domini gloriam vbiique quæfuerit & laudem. Quodam quoque die profectus in prædicatione, ad quendam locum vocabulo Fœta deuenit, ubi in cuiusdam collis rotundâ superficie mulieres duas mortuas atque fœpulas inuenit. Homo verò Dei ad tumulum accedens, amoueri aggerem terre fecit, & invocato Christi nomine, funeratas refutauit. Refutatae verò idola vana & deos dæmonia clamantes, Christum verum Deum esse in conspectu creuentum affluerunt, & in nomine ipsius baptizari se petierunt & obtinuerunt. Omnes ergo astantes Deum glorificauerunt, & eis fidem & baptismis deuotio suscepserunt. Sic profectus Pontifex sanctissimus, duas mortuas in carne viuificauit à duplice morte, carumque resurreccio corporalis multos reliungere fecit à morte animæ.

57 Erat quadam in illis finibus zemina, Fedelina nuncupata, fidei Christianæ ignara: hæc autem prægnans, in utero filium habuit: sed instantie partu, ac deficiente virtute pariendo, animam exhalauit. Sed, sicut non potest ciuitas abscondi supra montem posita, nec lucera supra candelabrum eleuata, nec horti aromatici suauis fragrantia, sicut latere volentis, nec Patris Patricii latet præsentia. Virtus enim de illo extensis multis male habentes ad se trahebat, & odor vnguentorum ciui plures post se currentes faciebat. Horum itaque gratia defunctorum mulieris amici attrahi, cadaver eius examine ad S. Patricium attulerunt; & vt virtutem, quam in prioribus exhibuerat, in hac etiam posteriori iteraret, lacrymosis precibus pectierunt. Vir